R E Q U E R I M E N T O Nº. 340
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/4/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

No cruzamento da Rua João Paschoalick com a Rua Mirabeau Camargo Pacheco, no Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Delmanto” existe um problema de acúmulo de águas pluviais.

Tal situação é prejudicial a moradores locais e todos que circulam por referida área, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de implantar uma canaleta no cruzamento da Rua João Paschoalick com a Rua Mirabeau Camargo Pacheco, no Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Delmanto” (Cohab VI), de forma a propiciar o escoamento de águas pluviais e visando atender pedidos de moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de abril de 2019.

Vereador Autor CULA

PSC

ACVA/esm